
ASSocuÇÃo on pÁIS E AMIGoS Dos EXCEpcIoN

ei@
»B Caibi- ÁPÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 I -65APAE

Oficio N." 002/2023

Caibi SC,23 deJaneiro de2023.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encamiúo com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscentos Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referente l2u parcela do termo de Fomento n' 00112022,
delT Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.
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APAE

ÁssoclAÇ,4o »n zAIS E ÁMIGos Dos EXCEPCIoNA

»s Caibi- ÁPÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Sonta Catarina

CNPJ : 80.6i 7. 3 3 3/000 I -65

DECLARAçÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscentos Reais), repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

A01?:022 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),23 de Janeiro de 2023.
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APAE CNPJ : 80.637. i 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CATBT ANEXO TC.28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO NO OOII2O22.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NO DATA

SAIO 151t212022 Recebido cfe Termo de Fomento no

00U2022
n$ 5.600,00

NF NO 2Ut212022 Pagamento Supermercado Pavan Ltda.
Ref. Aquisição de produtos
alimentícios e de higiene e limpeza.

R$ 970,61

00001 1364

NF- N" 22/t212022 Pagarnento Cristiano Dalberlo Cia do
CD ref. Pagamento material de
exoediente e oedaeóeico.

R$ 95,76

000001267

s/r.,to 30/1212022 Pagamento salário ref . Dezembrol2}22
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 1.72s,9s

S/N{O 30/12/2022 Pagamento Salário rcf . Dezembrol2022
Faxineira Marla Ninow

R$ 916,72

S/N" 30/12/2022 Pasamento salário ref. DezembrolZo22
coiinheira Marilei M. Naibo

R$ 1.890,96

Totat /-----Ç BS 5.600,00 R$ 5.600,00

Local e Data

Caibi,SC,23 de Janeiro de2o23/ díresiaçÁ" /,/ ,/

fci
rnsleN(]4áoLtNr
l" Direto,r4inanceiro

.4

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantamentos, Subvencões. Auxílios. Contribuições. Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO,774,CAIBI-SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 24112022 Subempenho: 12 DATA 1311212022 VALOR: R$ 5.600,00





ã enNcoDoBnnsll

Cliente
Nome

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
:l: Agencra,
ll r oss-s

Movimento
Data

2211112022

DqP'
ongem

Histórico

Saldo Anterior

TRANSF ENVIADA

011121698 15500-4 POSTO CENTRAL

TRANSF ENVIADA

01 112 3125 COOPERATT 00080637333000165

TRANSF AGENDADA

29111 1698 795,1-O GABRIEL DE AZE

TRANSF AGENDADA

29111 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

TRANSF ENVIADA

09/12 1698 5220-5 CR|ST|ANO DALB

ORDEM BANCARIA

959BB3O9OOO1.4B MUNICIPIO DE RIQUEZA

TRANSF ENVIADA

21112 1698 12457-5 SUPERMERCADO P

TRANSF ENVIADA

22t12 1698 5220-5 CRIST|ANO DALB

TRANSF AGENDADA

16112 1698 7951-O GABRIEL DE ME

TRANSF AGENDADA

16112 1698 11597-5 MARLA LUCTANE

TRANSF AGENDADA

16t121698 11691-2 MAR|LEt MARTA

SALDO

Documento

551 .698.000.015.500

553.125.000.006.323

169.800.000.007.951

169.800.000.01 1 .597

551 .698.000.005.220

202.212.140.001.186

551 .698.000.012.457

551 .698.000.005.220

't 69.800.000.007.951

169.800.000.01 1 .597

169.800.000.01 1 .691

Saldo

c
1.241 ,16 D 4.'158,84 C

523,78 D 3.635,06 C

2.247,61 0 1.387,45 C

916,72 D 470,73 C

470,73 D

5.600,00 c s.6oo,oo c z-

970,61 D 4.629,39 C

95,76 D 4.533,ô3 C

1.725,95 D 2.807,68 C

916,72 D 1.890,96 C

1.890,96 D

0111212022 1 698-5

0111212022 1 698-5

0111212022

0111212022

0911212022 1 698-5

1511212022

2111212022 1698-5

2211212022 1698-5

3011212022

3011212022

30t1212022

3111212022

lmpresso em 11.01 .2023 às 1347:07

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

'@r'

iúod.0 50.817 2 -Outl2o16 - slsBB 16298 - bb.coÍn.br - Central de Alendimento BB 4OO4 0001 (Capilais) e 0800 229 000'i (Demais localidades) - pvb Pá9. 1

0,00 c

0,00 c
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RECEBEMOS DE SUPERI,ÍERCADO PÀVÀN LTDÀ
ÔS PRODUTOS CON.STANTES DÀ NOTÀ FTSCÀT, ÍNDICADÀ ÀO I,ÀDO

N". oooür1364

"f*rr \ 
A vDATA Df RLCEBÍIIEIITO ]DENTÍFIcÀÇÀo E ÀSSÍ}IÀTT,RÀ Do RECEBED0R

r-raat'lll

Auxilia
da Nota Eisca1

E1êtrônica

O - ENTRADÀ
I - SAÍDA

N.. 000011364
SÉRIE 1
FoLHA 0t/02

ffifr supuRMERcADo PAVAII LEDÀ

RUA SALGADO F]LHO, 610

BÀIRRO CENTRO

CAIBI - SC

CEP B98BB-OOO
rêlefone: (49) 36480151-

-mail : supermercadopavan@ fut.urasc. net

cHÀvE D6 ÀCESSO

4222 r2A5 3000 aa00 0190 5s00 1000 0113 6412 6À20 4260

consulta dê autenticida<ie no portal nacional da NF-e
ww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site dâ sêfaz

autorizadora

NÀTUREZÀ DÀ oPERÀçÀo

VENDA MERCADORIAS PDV

PRoToCoLo DE ÀUToRlzAÇÃo DE Uso

3(222026968a2t4 2lll2l2o22 13r41;29

INSCRÍÇÃO ESTADUÀL

2s2460014
INSC.ESTÀDUAL DO SUBST,TRI

DATA DÀ EI'IISSÃO

2t/t2/2022
NoME/RAzÀo socrÀL

ASSOClACAO PAIS tr AIVJ]GOS DOS EXCEPCIO
ENDEREÇO

RUA SALGADO FÍLHO, 0001'l 4 21./12/2022
HoRÀ DE sÀÍDÀ

13:41
MUNrcÍPro

CA]BI

ltililt ffitilt

VÀLOR DO lCIvÍS SUBSTI I/ÀLOR TOTÀI, DOS PRODUTDS

970, 6l
BASE Df cÁLculo Do:cMs

568, 67 '7 6,8'l
BÀsE DE cÁLCUto Do rcMs sr

VÀIOR TOTAL DÀ NOTÀ TISCÀÍ,

970,61
ourRÀs DESP- ÀcEssóRÍÀs

0

VÀLOR DO IPI

NoME/RAzÁo soCIÀI FRETE POR CO\TÀ

9-Sem Frete
côD. ÀNTT ,r,ÀcÀ vEÍculo UT CNPJ/ CPF

ÊNDÍ]RÉCO MoN TcÍ PTo UP TNScRÍCÃo RSfÀDUÀr,

QL]ÀNTIDÀDE

98,30
Es3ÉcrE I'íÀRCÀ NUl{ERO PESO BRUTO PEso rteulDo

COD. PROD. DEscR-ÇÀc Do ProDJTo/saFlrrÇos csT Éc. _ct4s ICM§

038 ÀLEÀCE ?05190t 040 5929 ON 000 3,90 3, 90

038 ALEACE )705190t 040 5929 ON 000 3,90 3, 90

,891150084087 CALDO KNORR I]ALINHÀ 152 GB 104101 000 5929 ÚN 000 5,99 5,99 i.,oz 1 ,00
168 CEBOLÀ NÂCIONAL DIVERSA )?031019 040 5929 KG 308 9, 95 22,96

,897148900094 ERVA TERERE MÀTERVÃ ABÀCÀXI 5OO GR ) 90300 9t 000 5929 UN 000 8,99 8,99 8,99 0,63 7.00
f897148900070 ERVA TER]iRN MÀTERVÀ HORTET,A 5OO GR 903009r 000 5929 UN 000 8,99 8,99 8,99 0,63 '1,o0

,897148900049 ERVÀ TTIRERE MATERVA LIMÀÔ 5OO GR 903009t 000 5929 UN 000 8,99 99 8,99 0,6_1 ?,00
r898943017s29 EII.ME POLTESTER OXFORD 45 cm 5 MT 000 5929 UN 000 19,90 19, 90 3,38 7,00
t496219200066 EoLliA ALUM ALUMGRILL 45 cn 7.5 MT i601119( 000 5929 UN 000 8,95 1-'7 ,90 17, 90 ),04 7,00
,0003 GÀS GLP DIV 13 Kg ??11191( 060 5929 utr 000 135,00 r35,00
0003 GAS GtP DIV 13 Kg ? r- 1191 060 5929 UN 000 130,00 l,30, 00

to232426429 GELO IRÀI CUBINHOS 3 kq 201900c 000 5929 UN 000 8,99 1'7 ,94 tl ,94 3,06 ?,00

'898100081639 T(IT REGULADOR VIN]GAS C MNG BO 1U 481100t 000 5929 UN 000 33,90 33.90 33,90 5,i6 7,00
| 8911-6402823',7 LEIIÜ AURORA INTEGRÀI, CT 1 LT J40L20t 000 5929 UN 12,000 4,79 51 ,48 51,4A 4,02 7,00
ta96256604962 LBITE COND TIROL TP 395 GR )402990t 000 5929 UN 000 6,99 6.99 6,99 L,19 7,00
I B9-t1 4450206'1 LIMPADOR PERr COALÀ PÍ,ORÀL 120 nI 4029029 000 5929 UN 000 74,99 14,99 14,99 2,55 7.00
I a9 L242451 311 LIMPÀDOR UÀU IÀVÀNDÀ 1 LT )402500( 000 5929 UN 000 4,49 B, 49 8,49 L,44 7,00
t 894904271243 MIONESE SÀLADÀ SÀCHET 5OO GR 103901 000 5929 UN 000 8, 49 8.49 8,49 1, 44 ?,00

'891164016319 MORTADETA ÀURORÀ EBÀNGO FAT 2OO GR 601000( 000 5929 UN 2,000 6, 49 12,94 t2 ,94 7,00
i891515434311 MORTÀDELA EÀT PERDIGAO OURO DEF 2OO 1601 000( 000 5929 UM 1,000 10,49 10,49 70,49 t,1B 7,00
r893000340107 MORTADELA SADILÀR CG 1 Kq 601000( 000 5929 UIJ 1,000 16,99 16,99 16,99 2,Bg 7, oo

r898925582014 PAO DIPAES FAT TRÃD 430 GR 1905901 000 5929 UN 3, ooo a, 49 25,4',1 25,4'l 3,06 ,2,00
r898925582069 FAO DÍPÀES HOT DOG 390 GR 905909( 000 5929 uN 5, 000 a,49 42,45 42,45 5,09 2, O0

898577q50100 PAO D]PAES HO? DOG MINI 480 GR 1905909C 000 5929 UN 1, 000 9,99 1,20 2, O0

789892558:595 PÀO DIPÀES }ÍANTEIGÀ 430 GR 1 90 5 9010 000 5929 UN 2.000 4,7 9 1?, 5B 17, 58 2,tt t2,oD

rNScRrÇÃo MuNrcrpÀt I vlron rornr Dos sERvrÇos BÀsE DE cÁLCULo Do rsseN /*"f+ffiiofHHSÊetu.-

I 
Ct:{tiíico que 0 Material/Serviço consl

Â

rNFoRl..,ÀÇóEs coMPrEÀlENtÀREs

Referetrte ao ECF: 4 CUPOM: 613200, 616048, 616C59, 676192, 6L'1240t 61?760; ECF: ? CUPOMT 421687.
422615, 42218A, 422844, 423113, 423144, 423507, 42360s
hpresa: 1, vêndêdo!: (náo consta). pêdido: 12219, fõtfra/condição de pagamênto: sen pagMento/a
vista, tlansacionador: 4023-ÀPÀE

reSERVÀ: t

Nomê: §UPERMERCÀDO PAVAN LTDÀ, Endêreço de entrega: RUÀ SÀLGÀDO FIIHO, 610 - CÀ18Í/SC - BÀIRRO:

CENTRo - CEP: 89888-000 - CoMP: EM EENTE À PRÀÇÀ MUNICIPÀL
valcr aproximado dos trj.butosi Fêd, RS 238,64 (24,59e6), Est. RS 0,00 (0,00t) e Mun. R§ 0,00 (0'00t)
Fontê: ÍBPI K:ffi

CEP

89888-000

(491 364802l.6

ililililililililililIiltillililr





RECEBEMOS DE SUPERMERCÀDO PÀVÀN LTDÀ
OS PRODUTOS CONSTANIES DÀ NOTA FISCAI, INDICÀDA AO tÀDO

,/DÀTA D] RECEBIMENTO IDENTIFICÀÇÃO E ÀSSINATURÀ DO RECEBEDOR

*'Pmn suPERuERcÂDo PAvAr{ LTDII

RUA SÀIGADO FILHO, 6].0

BAIRRO CENTRO

CAIBI - SC

cEP 89888-000
Te1êfone 3 (49) 36480f51
t-mai1 : supermercadopavanGfuturasc. net

DÀIVEE
Documento Auxil-ia

da NoLa Eiscal
Efetrônica

o - eurnaoa lll
1- SAIDA L,I

u". 000011364
sÉnru 1

FoLHA 02/OZ

ililil iltililltil ilil llillillllil illll lllllillllll llllll lllllll lllllll lil
CHÀVE DE ÀCESSO

a222 r2gs 3000 4400 0190 5500 1000 0113 6112 6420 4260

Consulta de autênticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.brlportal ou no sitê da Sêfaz

auLôrizadora

NÀTUREZÀ DÀ oPERÀÇÀo

VENDA MERCADORIAS PDV

PRoTocoLo DE ÀuroRrzÀÇÂo DE uso
r4222o26969e2À4 2UL2|2O22 13i41:29

INScRIÇÃo ESIADUÀL

2524600t4
ÍNsc.EsrÀDUÀL Do suBsr.TRrBUTÁRro CNPJ

85.300 .044/000L-90

CCD. PROD. ICU/SH cst Cr')P UN:DADE QUÀNTIDÀDE .JNr:Ánro [.:ITÀL BC. :Cl{S ?. ICM§ V.:PI
:c!s

'89892s582595 PÀO D]PAES TÂNTEIGÀ 430 GR 905901 000 5929 U}I 2,000 8,7 9 17, 58 17, 5B 2,11 2 ,00
,898925582151 PÀO DÍPAES PRE?O 350 GR 905901 000 5929 UN 1,000 9, 49 9, 49 9,49 1, 14 2,00
,896002300148 PÀO PI'LL}4ÀNN INTEGRÀI 5OO GR 905901 000 5929 I'N 1,000 10,49 10.49 r.0, 4 9 L,26 2,00

'891097089527 PETIT SUISSE ELEGE BOB ESP MOR 320 )406109t 000 5929 UN 1,000 1, 49 1,49 1,27 7,00
,896015940010 PIPOCA P]NDUCA GOLD 5OO GR 1005901 ô00 5929 UN 3,000 5,99 1-'1 ,97 t7 ,9't 3, 05 7,00
r898955617526 OUtrIJO ['AT PRESIDENT MUSSR 150 GR )406101 000 5929 UN 1,000 8.99 8,99 8,99 1,08 ,2,00
,89819416087 6 OUAIJO LAC LELO MUSSÀ FÀT 4OO GR )406101 000 5929 UN 1,000 19,99 19 ,99 t9 ,99 2,40 2.00

'898194160876 OUAIJO LAC LALO MUSSÀ EAT 4OO GR ) 4 0 6101t 000 5929 UN 1,000 19,99 19,99 19,99 2, 40 .2,00
r898194160876 OUEI.]O LAC LELO MUSSA EÀT 4OO GR )406101 000 5929 UN 1,000 79,99 79,99 19,99 2, 40 2,00
,89625660226s OUEIJO TIROL MUSSA EÀT 4OO GR )406L01 000 5929 UN 1,000 24,99 24,99 24 ,99 3,00 2,00
r89601112?05? REERESCO ?RINK ABÀCÀXI 25 GR u106901 000 5929 UN 5,000 o,'19 3,95 3,95 o, 67 7,00
r896011127088 REERESCO ?RINK L]MÀO 25 GR L06901 000 5929 UN 2'l ,000 0,99 26 ,'13 26,13 ?,00
,89490002r013 REERI COCA COLA PET NOVO 2 LT ),202r00( 060 s929 UN 1,000 8,99 0,99
r898295300263 MFRIGEMNTE CONTI GUÀRANÀ 3 LT 2202100( 060 5929 UN 1,000 7,39 -t ,39
,8980s60826s0 SORVITE CREIIOSO BOMAOM 3 LT 105001 060 s929 u1{ 2.000 44,90 89, B0

r891035050602 TIRÀ MÀNCHÀS VANISH I,IHITE PO 450 GR l4 02 500 0 000 5929 ON 1, 000 25,99 25,99 4, 42 7,00

ôuniiúo que o Materral/Serviço constante

NF-ê

No,

sÉRrE 1





211121202213:47 Banco do Brasil

G332211344212459011
211121202213:47'.2A

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta corÍênte

Credltado

Nome

Agência

Conta conêntê

Valor

Destinação

Data

AS§OCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

'10217-2

SUPERMERCADO PAVAN LTDA

1698-5

12457-5

970,61

0

Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD634191 IRACI AFAZOLO

JD634190 FABIANO UGOLINI

211121202213:46:34

2111212022 13:47:20

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

rabian#solini
Oreyíflnancetro

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.2#ltemplate/pendencias 111





Fls.

RECEBÍMOS DF CRISTIANO DALBERTO É CIA LTDA. F-PP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FIS(]{L IT(I]ICADO AO LADO

- DtsST. / RtM.: APAB CAltsl -

IDEÀ'TTI'ICAÇÀO DO EMITENTT

CRI§TIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP

Rtra Sctc dc Sctcmbro, 541 - Ccntro -
CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-M64

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔMCA

N" 000001267 fl. I 11

sÉnru oor

ililil ililil liltil l] ililililil] illill ililililil ilililt ril I tililil I tll

Consulta dc autcnticidadc no portal nacional da NF-c
www.lfe.fazenda. gov. br/poíal

ou no site dâ Sefaz Autorizadora

NoML/R^z^O SôCl^L

APAE CAIBI I

CNPJ / CPI'

RO 617,111/0001 -6(

DÀhD EMtss^o

))t1)t)o)?
UNDLRLÇO

Rua SALGADOFILHO.TT4 I

B^tRRO/ DtSIRIO

CENTROT r

C!P

89888-000

DAIA SAIDA LN1MDA

22/12/2022

Caibi

foNU/fM I

(49\764R-O)16

UT

SC

I\SCRIÇÃO LSIADUAL

oR.?6.OO

C.ttfb. q* , Material/Serviço corlstante

üi;;tü;fl nto Íoi RecgPidoiPrestado e

aceito. 11^U41tLt

DÀDOS ADICIONAI§

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 15,27(15,94%) Estadual R$ 16,28(17,00%)Muuicipal RS
0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 7 6542
MD5: 1 EC3608B421 1 48917 A44093420819335

RUS[RvAM AO fISCO

DEsrrNÂTÁRro / REN{ETEÀ"T}:

.]OMPLXMLNTARUS





221121202214;45 Banco do Brasil

G333221441341296010
22t12t2022

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conle mrrentê

Credltado

Nomê

Agência

Conta corÍente

Valor

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

't0217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

5220-5

95,76

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por

TransaÇáo efetuada com sucesso.

JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 tRACt AFMOLO

2211212022 14:44:.14

221121202214:45:00

Trensação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

't?:#v#v'nl

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index-html?v=2.4.2#/tem plate/pendencias 1t1

t
l==



1,r..

+



í^"1
Eq,TEAA: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CATBI
orPr: 80.637.333/0001-65
códieo: J§J Eq,rcaêdo: GABRIEL DE AZEREDO CHAVES

REcrBo DE PÀcArrEuro -\saúnr(
c.o. 22360s-ErsrorERApEUrÀ"riTt"o"' \ryf

AdaissÍo: 06/04/202L .cpt, 081- . L32 . 029- 4J setor: 1-APÀE
W

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos

7
11- 9

5
6
1_

23

SaIário
Anuênio
!'err-as
Adicional s/Eérias
INSS Segurado
Adiantamento Férias

61

B

33
L2

33

00
33
00

l-.893,56
9,47

667, 96
220,65

243,27
816,42

Certiíico que o Material/Serviço constante
deste docunrento foi Recebido/Prestado e
aceito ,(4{r tà rlL"-

2.785, 64

IotâI ds Dêrêontos

1.059,69

gnláEio Bass 8ãsã Cantr.ASS BssB FcfS EGES do lrâs Bs6 IRntr Fairô tiRF

2-4't0,00 2-785,64 2.795,64 222,85 L.725,95

ieceli a Loportáncia liqrrirra <liscrinina<ra acim. o"."riD zl-sLzêé: or"rnur,,.u, O?r4/"& &"04 
& ' ê -

161121202207:57

' # lirnrrl
H
-.'.ffi____ u ___rc

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

G3371607e[086980015
1ü121202207;57:19

Debhado

Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Nômê

Agência

Contra coÍrente

Valor

Dostinação

Data

A§§OCIACAO DE PAIS EAMIG

169&5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVES

169&5

79s1-0

í.72s,95

0

30ni/2022

Assinada por JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD63419í IRACI AFAZOLO

161121202207:54:44

1611212022 07:57:19

Transação efetuada com sucesso.

Tmnsagão efetuada com sucesso por JD634í91 lprqffi

golini
r Financeiro





Fls,

11
ElpreEÀ: ASSOC PATS E AMIGoS Dos ExcEPCIoN CÀIBr
cNPr: 80.637.333/0001-65
côdlso: 416 Eq,rêsado: MÀRLA LUCIÀNE NINOIü DA ROSA

RECIBO DE

cBo: 514320-EAXTNETRÀ
Àdergeãoi 02/ 02 / 2022 cpfr 034 . 272 . 339- 4) seux: 1-ApÀE
cód. Descrição Referêneia Vencinentog Descontos

7
3
1

Sa1ário
Salário Eamilia
INSS Segurado

., :,orri"G
- ;;,,.:oii:)t-ilstado e

d.ra rd-L /

<':tt:"U
Cargo:

Matricula.

100.00
1.00
7.50

930,
56,

00
41

69,7 5

\-_:___-
!!ot l' da VúclEtor

986,47
fot!1 de D€rsontos

69,75

§alárlo Base Eàso Conts,tilSs Bls€ FGIS FerS do t{iis Bâs. tRRf Faix. Inntr

860,25930/ 00 930,00 930,00 74,40

Rêcêbi a inportâocia liquida dtscrininada acim. o"a.r3o 7J.L7 oLL

'---.-!" .fu---.'F --ã.: :]!é:ç-,--,*--,---,.._-- -*,:lTransferência êntre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS EAMIG

Agênda 169&5

Conta çonenle 10217-2

CÍedltado

Nome MARLALUCIANE NINOW

Agência 1698-5

Contâ conêntê 11597-5

----- V'alqr. -91ç'7-?'.
Destinação 0

Data 3011212022

Assinada por

" Transação efetuada com sucesso.

JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI AFAZOLO

161121202207:56i23

1611?/202207:57:19

Transação efetuada com sucesso pon JD6M191 lRACl A FAZOLO.

Financeiío
FabialCfiJgolini

W

Certifico que l
dcste docuneii
i'lirtl:0.





ASSOC PAIS E AMIGOS DOS BXCEPCION CAIBI RECTBO DE PAGAI'ENTO
Perlodo;

cso, 51 32 05-MBRENDEIRA

cNPú; 80.637.333/0001_65
códrqot 427 EDp!ôsado: MARILEI MARIA NAIBO
Àdot.asãol 24 / 05 / Z02Z cpr: 9 68 . 13 9 . 11.0-1§ setor: 1-ApÀ-E

SaIário
INSS Segurado

:êito.
Em

200.00
9.00

2 . 058, 00
L67,04

fotal de Í,gscgntoa

L6'l ,04

§alárlo Bas€

2.058,00
Bqs€ Cont .IllSS

2.059,00
Base FGIS

2.058, 00

Fgl§ do l{ôe

1_64 | 64

Easo ÍB§f

7 -890,96

a imporbância liquida discrininada acim. ,.a.,992 I }_:lJ,Àssinarura:

d-r-; n' r;;.- y:i ;*+;+- "-'; : .-...:..<-i- r--: a ...: -i::i- - -

Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Noms

Agência

Conta coÍÍenle

Valor

Dostinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS EAMIG

1698-5

10217-2

MARILEI MARIANAIBO

í69&5

11691-2

1.890,96

0

30t12t20?2

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 |RACIA FAZOLO

161121202207:5â.47

rcnA2022O7t57:19

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FMOLO.

lr Financeiro
golini

rt§,

W
cód. Descrição Referência Vencimentoe Descontos

7
1

\,, il9v.
tvlatricula.

:fotrl, da Vêncleàba

2. 058, 00

Faixâ fRRf
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APAE

ASSocIAÇÃo »n nAIS E ÁMIGos Dos ExcEPCIoN.

DE CAihi- APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80.63 7. 3 3 3/000 I -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 1212022, no valor de R$ 5.600,00 (Cinco Mil e Seiscentos
Reais).

Caibi- SC 23 de Janeiro de 2023.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

529.614.199-72

CPF: 833.144.909-68



a



Estado de Santa Catarina

Prefeitura MuniciPal de Riqueza
Gontroladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

Termo de Fomentot 0l 12022

Parcela: 12 I 12

Concedente: Município de Riqueza

Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE

Responsável: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 24112022

Nota de Subempenho: 12 12022

PARECER N" 01 I 2023

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Termo de

Fomento n' 01,12022, refeiente à Parcela 12t12, no valor de R$ 5.600,00, destinados ao

pagamento de servigos prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos
'ex-cepcionais 

- ApAE de-Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência

Intelãctual e Múltipla nas áreas de §aúde, Educagão e Assistência Social.

Da análise-do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução

Normativa rf l4l20l2 do TÇE/SC e Lei Federal n" 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que Qs mesmos comprovam

adequadàmente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem

como arealizaçáo do objeto.
Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Seúoria.

§t>o\ \'e§ Riqueza, 24 de janero de2023.

Ivan d
temo

Matrícula N" l25l-3 12017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

Encamiúe-se paÍa baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 24 de janeiro de2023.

PARECER REGULAR

a

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89'895-000 - Riqueza - SC'

CNPJ/IvÍF: 95.98 8.309/000 1 -48

Fone/Fax (0xx49) 3 67 5 -3200 - E-mail: controle@riqueza. sc, gov.br

-o]/}-..,
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